
1

La presente deliberazione viene affissa il 19/11/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 267 del 18/11/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al comune di San Giorgio

del Sannio per le esigenze dell’I.C. “Montalcini” conseguenti all’emergenza Covid-19.

Periodo Settembre 2021 - Agosto 2022 - Atto di indirizzo

L'anno duemilaventuno, il giorno diciotto del mese novembre alle ore 13:25 presso la Rocca dei Rettori

il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Programmazione Bilancio Patrimonio e ritenuto di farla propria ad

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DI APPROVARE, quale atto di indirizzo, la locazione onerosa di porzione degli immobili ospitanti le sedi
dell’IIS Virgilio - Liceo Classico via G. Bocchini, 8  e Liceo Scientifico via S. Antonio – per le esigenze
dell’IC Montalcini mediante la sottoscrizione di apposito atto con il Comune di San Giorgio del Sannio per
il periodo settembre 2021 / agosto 2022;

DI APPROVARE lo schema di contratto regolante i rapporti tra la Provincia ed il Comune;

DI DEMANDARE al Servizio Edilizia Scolastica del Settore Tecnico e al Servizio Programmazione e
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato del Settore Amministrativo Finanziario tutti gli adempimenti
consequenziali;

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs n. 267/2000.

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18


3

OGGETTO:

Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al

comune di San Giorgio del Sannio per le esigenze dell’I.C.

“Montalcini” conseguenti all’emergenza Covid-19. Periodo

Settembre 2021 - Agosto 2022 - Atto di indirizzo

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

Premesso che
con Delibera Presidenziale n. 225 del 29/09/2020 veniva stabilita per l'anno scolastico 2020/2021, la:
“Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al comune di San Giorgio del Sannio per le
esigenze dell’I.C. “Montalcini” conseguenti all’emergenza Covid-19. Atto di indirizzo.” mediante
sottoscrizione di apposito contratto regolante i rapporti tra questo Ente e il Comune;
il sindaco del Comune di San Giorgio del Sannio ha reiterato la richiesta di disponibilità dei locali già
concessi, da destinare ad attività didattiche della scuola dell’obbligo per l'anno scolastico 2021/2022;

Verificato che è possibile concedere di proprietà della Provincia anche per il corrente a.s.
2021/2022regolando il rapporto contrattuale tra gli Enti attraverso la sottoscrizione di un apposito contratto;
 
Ritenuto, pertanto, potersi concedere al Comune di San Giorgio del Sannio i locali già concessi lo scorso
anno scolastico, individuati dal Settore Tecnico della Provincia, a titolo oneroso agli stessi prezzi , patti e
condizioni;

Ritenuto, altresì, doversi procedere all’approvazione dello schema di contratto;

Visti:
Il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Lo Statuto Provinciale;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI APPROVARE, quale atto di indirizzo, la locazione onerosa di porzione degli immobili ospitanti le sedi
dell’IIS Virgilio - Liceo Classico via G. Bocchini, 8  e Liceo Scientifico via S. Antonio – per le esigenze
dell’IC Montalcini mediante la sottoscrizione di apposito atto con il Comune di San Giorgio del Sannio per
il periodo settembre 2021 / agosto 2022;

DI APPROVARE lo schema di contratto regolante i rapporti tra la Provincia ed il Comune;

DI DEMANDARE al Servizio Edilizia Scolastica del Settore Tecnico e al Servizio Programmazione e
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato del Settore Amministrativo Finanziario tutti gli adempimenti
consequenziali;

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18


4

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs n. 267/2000.

Benevento, lì 13/10/2021

Il Responsabile del Programmazione Bilancio
Patrimonio

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Nicola Boccalone



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 63 del 13/10/2021
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'
PARTECIPATE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 18/11/2021

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 18/11/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 267 del 18/11/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 18/11/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


